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Tom Behnke (FRI): 
Forespørgslen lyder: »Hvilke forslag til opblød- 
ninger af udlændingelovgivningen og den ad- 
ministrative praksis på området finder ministe- 
ren, at sommerens debat om den stramme ud- 
lændinge- og flygtningepolitik kan give anled- 
ning til?« Hvis jeg var indenrigsminister, ville 
mit svar være: ingen. Og så kort kunne talen 
gøres. 

Det er Frihed 2000's opfattelse, at når vi taler 
om udlændinge, så må vi også tale om, at der 
skal være de samme pligter og rettigheder. Det 
må være rimeligt at stille nogle krav til udlæn- 
dinge. For det første at de, i det omfang de skal 
blive i Danmark, hurtigst muligt lærer at tale og 
forstå dansk i både skrift og tale. At de hurtigst 
muligt bliver enten uddannet eller omskolet, 
således at de kan komme på arbejdsmarkedet. 
Man må også kunne kræve, at de har en or- 
dentlig opførsel og respekterer den danske lov- 
givning. Det er også væsentligt at gøre det klart 
over for udlændinge, at vi rent faktisk forven- 
ter, at de respekterer vores kultur. 

Det er også vores opfattelse, at i alt for mange 
år har man generelt haft en adfærd over for ud- 
lændinge, der har været udkrystalliseret i en 
misforstået godhed og en misforstået imøde- 
kommenhed, som har givet en række 
problemer. 

Det, der er sagen, er, at der jo ikke tidligere 
har været stillet tilstrækkeligt med klare krav. 
Man har ganske enkelt undladt præcis at for- 
tælle, hvordan det er at leve i Danmark, og 
hvad man egentlig forventer af de udlændinge, 
der kommer til Danmark. 

Se, de ord, jeg har sagt her, var stort set også 
det, som statsministeren sagde under den tidli- 
gere forespørgselsdebat, og jeg var ganske enig 
med statsministeren i det. 

For Frihed 2000 er det vigtigt at understrege, 
at flygtninge er flygtninge. I begrebet flygtninge 
ligger der, at man midlertidigt er tvunget til at 
forlade sit eget land, og at man midlertidigt sø- 
ger asyl i et andet land. Det er der ikke noget at 
fortænke disse mennesker i overhovedet. Men 
flygtninge skal ikke gøres til indvandrere. Det 
er ikke derfor, de kommer. De kommer ikke for 
at blive i Danmark resten af deres liv. De kom- 
mer for at blive i en kortere periode. De er her 
på et midlertidigt ophold, og det burde kun 
være et midlertidigt ophold. Det burde være 
således, at flygtninge vendte tilbage til deres 
hjemland, når det var muligt at gøre det. 

Men med den måde man fører politikken på i 
Danmark, gør man flygtninge til indvandrere 
allerede fra den første dag, de kommer. Man 
sætter dem i gang med integrationsprogram- 
mer. Man gør alt, hvad man kan, for at give 
dem indtryk af, at nu skal de være i Danmark 
resten af deres liv og også de kommende gene- 
rationer. Det er en fejl, og det er forkert. Det er 
der flere grunde til. 

Den ene grund til, at det er forkert, er: Når de 
så alligevel måske på et tidspunkt skal vende 
tilbage, er det sværere at vende tilbage. Det an- 
det, som er endnu vigtigere, er, at de ressour- 
cer, som vi har til rådighed i Danmark, jo kun 
kan bruges én gang, og mens vi altså på denne 
her måde med den førte politik bruger ganske 
store summer på såkaldte flygtninge, som må- 
ske en gang har været det, men som ikke læn- 
gere er det, betyder det, at vi ikke kan bruge de 
samme penge på nogle andre reelle flygtninge, 
som altså har brug for hjælp, og det er stærkt 
problematisk. Vi har i Frihed 2000 den opfattel- 
se, at vi skal prøve at hjælpe så mange som mu- 
ligt og så bredt som muligt og i forhold til dem, 
der har et reelt behov for hjælp, og derfor har vi 
også den opfattelse, at man, så vidt det er mu- 
ligt, skal yde hjælpen i nærområdet. 

Vi ønsker også at stille nogle krav til de ud- 
lændinge, der kommer til Danmark, hvad enten 
de nu er flygtninge, eller de er indvandrere. Det 
er vores opfattelse, at de skal opføre sig ordent- 
ligt, mens de er her. Det er vores opfattelse, at 
de skal afholde sig fra at begå kriminalitet. Hvis 
de begår grov kriminalitet, så har de selv bedt 
om at få lov til at forlade Danmark, og så hjæl- 
per vi dem gerne ud af landet igen. Begår de 
mindre grov kriminalitet eller småkriminalitet, 
så må det som minimum have indflydelse på 
deres mulighed for at opnå at få dansk stats- 
borgerskab. 

Det må også være et krav for de udlændinge, 
som skal blive i Danmark, at de kan bevise, at 
de er i stand til at forsørge sig selv; at de hur- 
tigst muligt tilegner sig det danske sprog, såle- 
des at de kan begå sig på arbejdsmarkedet. 

Det er også et krav fra Frihed 2000, at vi hur- 
tigst muligt får gennemgået al lovgivning her i 
landet i forhold til udlændinge og får fjernet 
alle de steder, hvor udlændinge opnår en sær- 
behandling. Det er ikke rimeligt, at vi laver en 
positiv forskelsbehandling af udlændinge her i 
landet. Jeg er enig i, at det kan være nødvendigt 
i visse tilfælde i forskellige situationer, men der 
er nu engang ingen forskel på en hjemløs dan- 


